

Gemeinde Am Mellensee

Der Bürgermeister

Verwaltungsvorlage

☒ öffentlich ☐ nichtöffentlich

Amt/Aktenzeichen Bauverwaltung	Datum 11.09.2017	Drucksache Nr. (ggf. Nachtragsvermerk)
-----------------------------------	---------------------	--

Beratungsfolge:	Sitzungstermin:
FWT- Ausschuss	25.09.2017
eingebracht von: Bauverwaltung	

Betreff:

Beschluss des überplanmäßigen Aufwand / Auszahlung, für die Sanierung der Flachdacheindeckung der Anne-Frank-Grundschule im OT Sperenberg

Beschlussvorschlag:

Die Gemeindevertretung beschließt den überplanmäßigen Aufwand / Auszahlung, für die Sanierung der Flachdacheindeckung der Anne-Frank-Grundschule im OT Sperenberg in Höhe von 199.000,00 €.

Beratungsergebnis:

Gremium Gemeindevertretung Am Mellensee					Sitzung am: 18.10.2017		TOP:	
<input type="checkbox"/> Ein- stimmig	<input type="checkbox"/> Mit Stimmen- mehrheit	Anwe- send	Ja	Nein	Enthaltg.	<input type="checkbox"/> Laut Beschlussvor- schlag	<input type="checkbox"/> Abweichender Beschluss	
Vermerk wegen Mitwirkungsverbot (§ 22 BbgKVerf.)								
Beschluss-Nr. / /								
Schriftführer					Vors.d.Gemeindevertretung			

In der Anne-Frank-Grundschule in Sperenberg wurde Ende Juli 2017 eine Durchregnung festgestellt. Insbesondere in den Anschlussbereichen und im Umfeld der Regenfallleitungen kam es zum Eindringen von Regenwasser. Nach ersten Maßnahmen und natürlicher Trocknung wurde eine Notreparatur durchgeführt, die aber nur einen temporären Schutz bietet. Nach eingehender Begutachtung ist eine Sanierung des Flachdaches zur Verhinderung von weiteren Schäden am genannten Objekt zwingend notwendig.

Diese Maßnahme ist nicht im Haushalt 2017 eingestellt. Die Deckung der überplanmäßigen Auszahlung erfolgt aus der Rücklage.

Die Erarbeitung eines Sanierungsplanes mit entsprechendem Leistungsverzeichnis ist derzeit in Arbeit.

Finanzielle Auswirkungen

☒ Ja ☐ Nein

Produkt

211.01

Veranschlagung

im Ergebnisplan

☒ Ja, mit 189.500,00 €

☐ Nein

im Finanzplan

☒ Ja, mit 189.500,00 €

☐ Nein

Gesamtkosten der Maßnahmen
(Beschaffungs-/Herstellungskosten)

199.000,00 €

Jährliche Abschreibung

☐ Ja, mit €

☒ Nein



Dezernat



Kämmerei
zur Kenntnis



Bürgermeister

Verteiler nach Beschlussfassung: _____

Genehmigungsvermerke: Antrag gestellt/ Liegt vor _____